
令和 5 年 4 月 14 日 

 

北部看護学校同窓生の皆様へ 

 

 

公益社団法人 北部地区医師会 

 北部看護学校 同窓会会長  宮城知美 

 

 北部看護学校 同窓会について 

陽春の候、皆様ますます御健勝のことと拝察申し上げます。 

早速ですが、表記の件につきましてご案内させていだたきます。 

本同窓会は北部看護学校の卒業生を会員とし、会員相互の親睦、並びに北部看護学校との連携をもと

に、母校の発展に寄与することを目的とし活動してきました。 

ご存じの通り、本同窓会は卒業時に会員から終身会費として 5000 円を頂き、それを活動資金としてき

ました。これまでの活動として、入学生への校章贈呈、入学式・戴帽式・卒業式への花輪および祝電、卒

業生への記念品贈呈などを行ってきました。また１度だけではありますが、日本離床研究会講師を招い

て勉強会を実施することもできました。 

しかし、コロナ禍以前からの問題として、役員を担っていただける同窓生の減少により運営継続が困難

な状況が 10 年ほど続いている状況です。さらにコロナ禍により、運営がより一層難しい状況になってお

ります。何度か総会を開催しておりますが、役員以外の会員の皆様の参加が非常に少ない状況にありま

した。 

今回、開校 30 周年を一つの節目として、同窓会の役割や運用を考える時期に来たのではないかと感じ

ております。つきましては、下記の日程で同窓会総会を行い、活動報告だけでなく、議題として同窓会の

役割や運用について同窓生の皆様と検討したいと考えております。ご多忙化とは存じますが、是非とも

他の同窓生への声掛けをしていただき、１人でも多くの同窓生の参加をよろしくお願いします。 

  

北部看護学校 同窓会総会 

 日時：令和５年 6 月 10 日（土）10：30～（1 時間程度を予定しております） 

 場所：北部看護学校 ５階講堂（駐車場あり） 

 内容：現役員紹介、収支決算報告、活動報告、議題、新役員選出 

 

参加の是非については、下記 URL から送信してください。（5 月 30 日まで） 

https://forms.gle/MT45ZSMVx3uAfiDE6 

ご自身の回生と氏名、出席の是非や質問を入力してください。 

例） 12 回生 B クラス  知花貴博  参加希望  質問：～～～～ 

https://forms.gle/MT45ZSMVx3uAfiDE6

